РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 31.03.2021 №031-06-234/21

О внесении изменения в подпункт 5 пункта 2 постановления администрации
города Иркутска от 16 ноября 2020 года № 031-06-743/0 «О введении
ограничения движения транспортных средств по времени по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения города Иркутска»

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьей 14 Федерального закона «О безопасности дорожного движения»,
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 5 пункта 2 постановления администрации города
Иркутска от 16 ноября 2020 года № 031-06-743/0 «О введении ограничения
движения транспортных средств по времени по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения города Иркутска» изменение, изложив
его в следующей редакции:

«5) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств,
топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных
двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, уголь, продуктов сжигания
угля (зола-уноса, золошлаковая смесь), семенного фонда, кормов, удобрений,
почты и почтовых грузов».

2. Управлению по информационной политике, аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

 2

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 ноября 2020 года
№ 031-06-743/0 «О введении ограничения движения транспортных средств по
времени по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
города Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е